
Contacto

Teléfono +34 957708444
Correo Electrónico secretaria@aytopriegodecordoba.es

Dirección Postal

Plaza De La Constitución, 3
(14800) Priego de Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 28927/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-03-2024 a
las 13:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local de Ayuntamiento de Priego de Córdoba
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.priegodecordoba.es/sede
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=StFxgvIs0Ah7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: SUMINISTRO, por LOTES, de materiales para la obra de reposición de pavimento e
instalaciones en la calle CARDENAL CISNEROS, entre los números 1 al 18, en la ciudad de Priego de
Córdoba, acogidas a las Obras PFEA 2023.

El contrato tiene por objeto la adquisición de los materiales necesarios para la ejecución de la obra de deDescripción 
reposición de pavimento e instalaciones en la calle CALLE CARDENAL CISNEROS, entre los números 1 al 18, de la ciudad
de PRIEGO DE CÓRDOBA.  El suministro está dividido en los siguientes lotes: Lote 1 Materiales de construcción y
Seguridad y salud, Lote 2: Materiales de Saneamiento y Abastecimiento, Lote 3: Hormigones y gravas y Lote 4: Material
eléctrico y material telecomunicaciones y telefonía.
Valor estimado del contrato 20.963,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.365,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.963,35 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
09310000 - Electricidad.
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
32551000 - Cables telefónicos y equipo asociado.
44160000 - Conducciones, canalizaciones, tuberías de revestimiento, tubos y artículos conexos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

https://www.priegodecordoba.es/sede
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=StFxgvIs0Ah7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Adjudicación por lotes, de los contratos de SUMINISTRO de materiales para la obra de reposicion de pavimento e
instalaciones en calle CARDENAL CISNEROS entre los números 1 al 18 de la ciudad de PRIEGO DE CÓRDOBA.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Materiales de construcción y Seguridad y salud.

La relación concreta de los distintos lotes, materiales y precios de los suministros que se pretendenDescripción 
contratar se encuentra expresamente detallada en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 5.857,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.087,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.857,35 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Canteras Manre S.L.
NIF B14309355
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Las canteras s/n
(14800) Priego de Córdoba España

Contacto

Teléfono +34 957540468
Correo Electrónico hmanre@hotmail.com

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0d2c278-043c-4ae7-ad17-b01ae0b7973f


Precio de la oferta más baja 5.271,62 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.271,62 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.271,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.378,65 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 29/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se perfeccionará mediante la adjudicación realizada por el órgano de contratación,
formalizándose mediante la firma de aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación de acuerdo con lo
establecido en el art. 159.6.g. La recepción de la notificación implicará su aceptación siendo suficiente a efectos de
formalización.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Materiales de saneamiento y abastecimiento

La relación concreta de los distintos lotes, materiales y precios de los suministros que se pretendenDescripción 
contratar se encuentra expresamente detallada en el Pliego de Prescripciones Técnicas
Valor estimado del contrato 5.989,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.247,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.989,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Tuberías y Válvulas del Sur, SL
NIF B14962203
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ IMPRENTA DE LA ALBORADA, 225 1A
(14014) Córdoba España

Contacto

Teléfono +34 662331338
Correo Electrónico frodriguez@tuvalsur.com



Precio de la oferta más baja 5.299,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.902,97 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.299,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.412,52 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 29/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se perfeccionará mediante la adjudicación realizada por el órgano de contratación,
formalizándose mediante la firma de aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación de acuerdo con lo
establecido en el art. 159.6.g. La recepción de la notificación implicará su aceptación siendo suficiente a efectos de
formalización.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Hormigones y gravas

La relación concreta de los distintos lotes, materiales y precios de los suministros que se pretendenDescripción 
contratar se encuentra expresamente detallada en el Pliego de Prescripciones Técnicas
Valor estimado del contrato 7.848 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.496,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.848 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Excavaciones y Derribos Avila, S.L.
NIF B14469381
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Rute 88
(14800) Priego de Córdoba España

Contacto

Teléfono +34 653814907
Correo Electrónico excavacionesavila@hotmail.es



Dirección Postal

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 7.106 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.627 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.106 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.598,26 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 29/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se perfeccionará mediante la adjudicación realizada por el órgano de contratación,
formalizándose mediante la firma de aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación de acuerdo con lo
establecido en el art. 159.6.g. La recepción de la notificación implicará su aceptación siendo suficiente a efectos de
formalización.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Material electrico y material telecomunicaciones y telefonía

La relación concreta de los distintos lotes, materiales y precios de los suministros que se pretendenDescripción 
contratar se encuentra expresamente detallada en el Pliego de Prescripciones Técnicas
Valor estimado del contrato 1.268,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.534,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.268,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 29/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Priego de Córdoba



Plaza de la Constitución 3
(14800) Priego de Córdoba España

Proceso de Licitación

Procedimiento ordinario abierto simplificado abreviado, un solo criterio de adjudicación
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/01/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/01/2024 a las 23:59
Observaciones: El plazo de presentación de proposiciones será de 10 días hábiles contados desde el día siguiente al de
la publicación del anuncio de licitación en la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mf8A%2Bm7mFazL1 rX3q%2FMAPA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000012832949 |  2024-000284479 | Thu, 07 Mar 2024 13:47:21:823 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109999886820289158465542711231812499701 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mf8A%2Bm7mFazL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

